
ZARZĄDZENIE Nr 5/2023 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Turawie  

z dnia 20 styczeń 2023r. 

 

w sprawie wprowadzenia Regulamin Rekrutacji i Udziału  

w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” Moduł I   

Na podstawie §5 ust. 6 Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Turawie 

wprowadzonego Uchwałą Rady Gminy Turawa nr XV/74/2019 z dnia 9 grudnia 2019r. oraz 

Uchwały nr XLVIII/353/2023 Rady Gminy Turawa z dnia 05 stycznia 2023r.  w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadzam Regulamin Rekrutacji i Udziału w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” 

Moduł I  stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr  5/2023 

Kierownika Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Turawie z dnia 20.01.2023r. 

 

Regulamin Rekrutacji i Udziału w Programie 

 „Korpus Wsparcia Seniorów” Moduł I   

 

I. Postanowienie ogólne 

§ 1 

1. Regulamin określa zasady rekrutacji i uczestnictwa w Programie „Korpus Wsparcia 

Seniorów” Moduł I. 

2. Program realizowany będzie do 31.12.2023r. 

 

II. Definicje 

§ 2 

1. Program – oznacza Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 Moduł I. 

2. Realizator Programu – realizatorem programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Turawie 

3. Kandydat – osoba ubiegająca się o wzięcie udziału w Programie. 

4. Uczestnik – osoba zakwalifikowana do udziału w programie, spełniająca warunki udziału 

w Programie, o których mowa w §3 pkt. 3. 

5.  

III. Zakres wsparcia, warunki rekrutacji i uczestnictwa 

§ 3 

1. Program zakłada zapewnienie Uczestnikom zakwalifikowanym do Programu usług  

w zakresie wsparcia czynności dnia codziennego zgodnie z zapisami programu KWS  

na rok 2023, w szczególności: 

a)  dowiezienie lub pomoc w organizacji transportu seniora na wizytę lekarską z miejsca 

zamieszkania, w tym również asystowanie podczas wizyty, 

b) pomoc w dowiezieniu seniora do urzędu, w tym pomoc w załatwieniu prostych spraw 

urzędowych, w zależności od możliwości osoby udzielającej wsparcia. 

2. Program skierowany jest do Seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 

związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są  

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. Uczestnikiem może zostać osoba, która:  

a) mieszka na terenie Gminy Turawa, 

b) ma 65 lat lub więcej, 

c) oświadczy, że ma problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia 

d) wyrazi pisemną zgodę na udział w Projekcie i przetwarzanie danych osobowych 

niezbędnych podczas realizacji programu.  



4. Senior decydujący się na skorzystanie z pomocy, zgłasza się do udziału w Programie przez 

ogólnopolską infolinię 22 505 11 11 lub bezpośrednio w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Turawie.   

5. Przed skorzystaniem z usługi wymienionej w § 3 pkt. 1 Pracownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej wypełnienia z Seniorem formularz rekrutacyjny (Załącznik nr 1) celu 

zweryfikowania zgłoszonej potrzeby. 

6. Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Turawie ustala z Seniorem zakres 

wsparcia oraz ustala termin skorzystania z usługi. 

7. Ocena sytuacji oraz udzielanego wsparcia osobie potrzebującej, należy do Pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Decyzja o przyznaniu Seniorowi usług wsparcia 

jest poprzedzona każdorazowo indywidualną oceną sytuacji życiowej.  

8. Jeśli Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej stwierdzi, iż Senior kwalifikuje się 

do świadczeń z pomocy społecznej, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej – 

informuje o tym Seniora. W takim przypadku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

powinien wszcząć postepowanie z urzędu.  

 

III. Ogólne zasady uczestnictwa 

§ 4 

1. Warunkiem uczestnictwa w Programie jest podpisanie formularza rekrutacyjnego  

oraz zapoznanie się z niniejszym regulaminem. 

2. Złożenie dokumentów rekrutacyjnych nie jest jednoznaczne z przyjęciem do udziału  

w Programie. 

3. Dopuszcza się podpisanie dokumentów rekrutacyjnych przez opiekuna faktycznego osoby 

niesamodzielnej, jeśli stan zdrowia tej osoby nie pozwala na świadome podpisanie 

dokumentów, a nie ma ona opiekuna prawnego. 

4. W przypadku stwierdzenia, że Kandydat nie kwalifikuje się do udziału w projekcie 

Pracownik informuje go o braku możliwości udziału w Projekcie. W tym przypadku kończy 

się udział Kandydata w procesie rekrutacji. 

5. W uzasadnionych przypadkach Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 w Turawie prowadzący podstawową ocenę sytuacji życiowej może wyrazić zgodę na 

uzupełnienie dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów. Brak dostarczenia 

dokumentów jest równoznaczny z rezygnacją Kandydata z udziału w Programie. 

6. Kandydatom nie przysługuje prawo odwołania się od wyników rekrutacji. 

7. Za dzień rozpoczęcia udziału w Programie przyjmuje się datę otrzymania pierwszego 

wsparcia zgodnie ze zgłoszonymi wcześniej potrzebami. Udział w Programie może trwać 

maksymalnie do 31 grudnia 2023r.  

8. Uczestnik Programu zobowiązany jest do: 

a) każdorazowego powiadomienia o zmianie danych osobowych przekazanych podczas 

zgłoszenia do Programu, 

b) bieżącego informowania o wszystkich zdarzeniach mogących zakłócić dalszy udział  

w Programie. 

9. Zakończenie uczestnictwa w Programie następuje z chwilą: 

a) zakończenia realizacji Programu tj. 31.12.2023r., 

b) przerwania uczestnictwa w związku z rezygnacją z uczestnictwa, 

c) skreślenia z listy uczestników w skutek braku możliwości świadczenia usług 

przewidzianych w Programie. 



10. Uczestnik może zgłosić zamiar rezygnacji z uczestnictwa w Programie, Zgłoszenie 

rezygnacji powinno zawierać: imię i nazwisko, datę rezygnacji, powód rezygnacji. 

Dokument należy złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Turawie. 

 

IV. Postanowienia końcowe 

§ 5 

1. Realizator Programu zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian w Regulaminie, 

2. Regulamin obowiązywać będzie przez okres realizacji Programu tj. od dnia 31.12.2023r. 

 

 

 

Załączniki: 

1. Formularz rekrutacji do udziału w programie 


